

Regionstyrets årsrapport for 2022.



normisjon
region østfold

1. Innledning

Årsrapporten gir et godt bilde av det mangfoldige og varierte arbeidet som skjer i vår region. Det viktigste misjonsarbeidet i formidlingen av evangeliet foregår i våre lokale lag, foreninger og på leirstedene. Det er mye engasjement og mange arbeidstimer som legges ned i alt dette arbeidet, av både frivillige og ansatte.

Året 2022 har vært et år på vei tilbake til normalen, uten restriksjoner og møtebegrensninger. Vi har likevel merket at alt ikke er helt som normalt, men vi så en bedring etter hvert som året gikk.

Vi har også i år hatt gleden av våre trofaste givere og gode kompensasjonsordninger, hvor strømstøtten har betydd mye for regionens økonomi. Økonomien ble likevel preget av at deler av arbeidet brukte mye tid på å komme i gang etter pandemien, og det har hatt innvirkning på gaveinntektene.

Vi håper at vi i 2022 nådde fram med evangeliet om Jesus Kristus til mennesker i Østfold, både til barn, unge og voksne. Normisjon i Østfold ønsker å arbeide i troskap mot Guds ord, og ber om visdom og kjærlighet for å møte utfordringene i relasjonen til kirke og samfunn.

2. Regionårsmøtet og regionstyret

Årsmøtet i 2022 ble holdt i Menighetshuset Holøsåsen, Rakkestad lørdag 2. april med 49 stemmeberettigede til stede. Landsstyrets utsending var Ingebjørg Berstad Torp, leder for Normisjon i Norge. Tema for årsmøtedagen var «Løft blikket» og det preget både andakt og samtale. Årsmøtet inneholdt også en minikonsert med «Valderøykvartetten».

Regionstyret

Regionstyret har i løpet av 2022 hatt syv styremøter og behandlet 65 saker.

Regionstyret har bestått av:

Styreleder: John Thune, Rakkestad, valgt til 2023

Astrid Langmoen Olsen, Råde, valgt til 2023

Ruth Marie Vatvedt, Degernes, valgt til 2023

Gerd Ninni Solum, Tomter, valgt til 2024

Torgeir Flateby, Askim, valgt til 2024

Ellen L. Slettevold, Borge, valgt til 2025

David Kroka, Actas representant

Boe Johannes Hermansen, ansattes representant

Martin Lund, ansattes representant fra september

Regionleder Sverre Fjeldberg og regionarbeider Åsmund Bjørnstad møter fast i styret uten stemmerett

Vararepresentanter til 2023:

1. Frode Bilsbak, Halden (har møtt fast i styret)

2. Ellen Brøttensmo, Yven

3. Ingar O. Carlsen, Askim

Arbeidsutvalg – AU

AU har i løpet av 2022 hatt ett møte og behandlet en sak.

AU har bestått av:

Styreleder John Thune

Nestleder Torgeir Flateby

Ansattes representant Boe Johannes Hermansen

Regionleder Sverre Fjeldberg

3. Ansatte

Regionens ansatte pr. 31.12.22

Ansatte tilknyttet regionkontoret:

Sverre Fjeldberg, regionleder, 100 % stilling.
Boe Johannes Hermansen, informasjons- og misjonskonsulent, 40 % stilling.
Åsmund Bjørnstad, regionarbeider, 100 % stilling, herav 50% Acta
Ingrid Kristine Melvær Vego, Acta-medarbeider, 100% stilling (fødselspermisjon fra august 2022)
Kristian Lunde, Acta konsulent, 100% stilling.
Ingrid-Christine Holt Brandt, Acta-medarbeider 60%. (Vikar for Ingrid Kristine Melvær Vego)
Martin Lund, regionarbeider, 60% stilling
Torhild Nordberg, sjelesørger i Fermate, timelønnet.
Therese Andreassen, daglig leder Fermate, 20% stilling i Østfold
Amalie Bøe, leirkoordinator i Acta, timelønnet.

Ansatte ved leirstedene:

Mikael Lindstrøm, leirstedsansvarlig, 100% stilling.

Sauevika

Jørgen Grenebrant, husfar/kokk, 100 % stilling

Sjøglimt

Wenche Bjørknes, bestyrer/kokk, 100 % stilling

Regionen har arbeidsgiveransvar for ansatte i Bjørnstad Forsamling.

4. Virksomheten i regionen

Normisjon region Østfold driver blant annet slik virksomhet:

- Rådgivningsarbeid overfor regionens foreninger og lag, blant annet lederopplæring, og vurdering av/svar på spørsmål knyttet til bedehus og foreningsvirksomhet.
- Praktisk hjelp til foreningene i form av regnskapsføring og hjelp til utarbeidelse av program
- Besøk i foreningene med forkynnelse, misjonsinformasjon, oppmuntring og veiledning.
- Samarbeide med lokalforeninger om å arrangere kveldsbibelskole.

Regionen eier og driver Haugetun Folkehøyskole og leirstedene Sauevika (Hvaler) og Sjøglimt (Marker). Fermate, ressurscenter for sjelesorg og veiledning, er fortsatt en viktig del av vårt diakonale arbeid. Her samarbeider vi med Region Øst.

Regionkontoret i St. Mariegt 71 er praktisk plassert på gateplan. Normisjon, Acta og Fermate er samlokalisert her, og lokalene benyttes og leies av Bethania Normisjon.

5. Frivillige medarbeidere

Den frivillige tjenesten er en grunnleggende side ved vår organisasjon, og vi er takknemlige for all den tid, innsats og de krefter som legges ned i vår virksomhet fra denne gruppen.

Alle våre foreninger blir drevet på frivillig basis og frivillig hjelp på våre leirsteder gjør at vi kan opprettholde det gode tilbudet til barn og unge på Sjøglimt og Sauevika.

I løpet av 2022 har 26 frivillige forkynnere vært med på å dekke foreningenes ønsker for talere på ca 200 foreningsmøter. Dette er bare de møtene som har blitt meldt inn til regionen med spørsmål om taler. I tillegg er det mange foreninger som tar direkte kontakt med frivillige forkynnere.

Det har blitt gjennomført to samlinger for frivillige forkynnere i løpet av året. I mars var generalsekretær Kjetil Vestel Haga og kommunikasjonsrådgiver på medie- og markedsavdelingen i Normisjon, Inga Lill Nyvoll invitert til Betlehem Borgen, og tema var «Hvordan formidle informasjon om misjonsarbeidet i Normisjon. I november var det samling i Holøsåsen menighetshus, hvor Svein Granerud hadde tema «Hvordan kan våre taler bli bedre».

Alle våre frivillige sangere er også med på å forkynne evangeliet. Dagfinn Ravneng har tatt ansvaret for å

utarbeide og vedlikeholde en liste over frivillige sangere i Østfold. Listen er gjort tilgjengelig i Nytt fra Normisjon.

6. Arbeidsmiljø

Totalt sykefravær for regionens ansatte var i 2022 på 2,6%. Tilsvarende tall for 2021 var 1,15 %. Styret oppfatter arbeidsmiljøet for regionens ansatte som trygt.

7. Acta - barn og unge i Normisjon

Acta i Østfold består av 45 lokallag fordelt på 17 kor og 28 klubber/lag. Tre nye lag ble innmeldt i 2022. Takk til alle lokale ledere som gir så mye av seg selv for å holde dette arbeidet i gang. Takk til alle familier som legger til rette slik at barn og unge kan delta på samlingene, og takk til alle som bærer dette arbeidet fram i bønn. Ingrid Melvær Vego gikk ut i fødsels-permisjon i august, men før det har hun hatt hovedfokus på leir, korene våre og ikke minst nyetableringen Sauevika Festivalen – en fornyelse og utvidelse av det tradisjonelle Sauevika-stevnet. Ingrid har i tillegg hatt ansvaret for Acta-kaféen, et etter skoletid tilbud i Sarpsborg sentrum. Ingrid har også hatt et ansvar for Treffpunkt - et fellesskap for unge voksne som våren 2022 startet opp med Alpha-kurs.

Kristian Selbekk Lunde har primært hatt ansvar for leir og oppfølging av lokallag. I starten av høstsemesteret hadde Kristian ansvar for «Mission Week» i Saltnes. Da fikk vi besøk av fire ungdommer fra Tsjekkia pluss en liten gruppe fra Agder. Disse sammen med noen av regionens ungdommer, dro i gang forskjellige aktiviteter og inviterte til samlinger på Effata siste uke av sommerferien. Høsten 2022 etablerte Kristian også en Paintball klubb på Sjøglimt. Dette er en klubb som er startet opp med midler fra Bufdir, og har som mål å nå ut til ungdommer som ikke favnes av andre organiserte aktiviteter i Marker kommune. Ungdom utenfor dette området er også velkomne og samlingene består av Paintball og fellesskap med medbragt mat sammen med en andakt. I Ingrid sitt fravær representerer Kristian Acta Østfold på nasjonale samlinger og i tillegg er han ansattes representant i Acta styret.

Martin Lund er en ny tilvekst for oss i regionen som ble ansatt ved inngangen til året. Han tar et stort ansvar for gjennomføring av leirene våre. I tillegg har han besøkt mange lokallag for bidrag med andakt både for barn, unge og familier.

Ingrid-Christine Holt Brandt begynte hos oss i et års-vikariat 1. september. Dette vikariatet innebærer primært oppfølging av korene våre og gjennomføring av leirer.

Åsmund Bjørnstad har fortsatt en god andel Acta-arbeid. I Ingrid Melvær Vego sitt fravær har Åsmund ansvar for å koordinere aktivitetene i Acta Østfold. I tillegg har han tatt seg av en del administrative oppgaver som rapportering, utforming av program, oppfølging av register og utarbeidelse av diverse søknader. Ut over dette har også Åsmund en del besøk hos lokallag og har også dette året hatt Alpha-kurs på Tomb.

Amalie Bøe har hele året vært engasjert på timebasis primært for å samle leirleder-team, og har med det vært en god avlastning i et tidkrevende arbeid for de øvrige ansatte.

I 2022 planla vi 21 leirer og fikk gjennomført 20 av disse, med totalt 724 deltagere og 161 ledere. En leir ble med andre ord avlyst på tampen av sommeren grunnet for få påmeldte deltakere. Dette resulterte i 2137 gjestedøgn på leirstedene våre.

5. mars inviterte vi til Acta Cup og Acta årsmøte på Tomb videregående. Cupen inneholdt volleyball. Dagen ble avsluttet med festkveld med påfølgende konsert av BIG-team og til slutt var det basar.

Nytt av året var kor-weekend som ble arrangert i forbindelse med Familiefestivalen søndag 8. mai på Sjøglimt. Det rapporteres om en inspirerende helg med besøk fra Oslo Soul Children. Familiefestivalen fikk med disse et eget festivalkor som igjen førte til et oppsving med hensyn til antall deltakere.

Også dette året ble det arrangert Ledertreningssskole (LTS). Et kull med fire deltakere avsluttet kurset på våren, og et nytt kurs med 11 deltakere startet på høsten.

Actastyret har i 2022 bestått av:
 Nanna Reymert Jensen, styreleder
 Øydis Bensø, nestleder
 Tiril Hvidsten, styremedlem
 Magnus Bergerud, styremedlem
 Frida Arntsen, styremedlem

David Kroka, styremedlem
 Sara Kristine L. Slettevold, styremedlem
 Ingrid Kristine Melvær Vego, stab (til august)
 Kristian S. Lunde, stab (fra september)

8. Leirstedene

Leirstedene våre er viktige møteplasser for barn, unge og voksne i Østfold. Vi er stolte av leirstedene, og det legges ned mye verdifull innsats både fra ansatte og frivillige medarbeidere. Det er god frivillighet på begge leirsteder og enkelte personer gjør en formidabel innsats. Enkelpersoner, foreninger og Saeuevikaringene har vært viktige bidragsyttere også i 2022.

Også dette året har det blitt utført en god del vedlikehold og fornyelse på leirstedene. På Sjøglimt er arbeidet i den eldste internatdelen ferdigstilt med total fornyelse i henhold til gjeldende brannforskrifter. I samme bygg har vi oppgradert sanitæravdelingen med fire separate rom med toalett, vask og dusj.

På Saeuevika har «grovkjøkkenet» fått nye funksjoner. Den innerste delen av dette bygget er omgjort til et stort grupperom. Dette rommet har fått en liten kjøkkenkrok og det er lagt til et bad der, slik at dette kan være en komplett avdeling for en liten gruppe. En stor hendelse dette året var nyheten Saeuevikafestivalen. Dette er en fornyelse av Saeuevika-stevnet og det var lagt opp til et rikholdig program med utendørs møte på formiddagen med Ole Martin Rudstaden og Safari Gospel. Litt senere på dagen var det konsert fra scenen på fotballbanen med Leif Ingvald Skaug, Maria Solheim og Lewi Bergrud. Dagen ble avsluttet med konsert i møtesalen med Humming People. Imellom konserter og annet var det seminar om Saeuevika's historie, aktiviteter for barna og salg fra kafé og kiosk. Dette ble en flott opplevelse for de som var til stede, organisering av frivillige var upåklagelig, mens antall deltakere ble dessverre altfor få.

Nedenstående tabeller viser aktiviteten de siste seks årene. Samarbeidet med Gulsrud Booking gir en fortsatt vekst i utleievirksomheten på Sjøglimt og leirskole på Saeuevika.

Saeuevika

		2022	2021	2020	2019	2018	2017
Normisjons- arrangement	Arr. over flere døgn	11	9	5	9	11	10
	Enkeldøgn	2	2	0	2	2	2
Eksternt utleie	Arr. over flere døgn	24	26	12	26	32	32
	Enkeldøgn	0	0	0	2	2	1
	Gjestedøgn totalt	5836	5799	2074	5250	5810	6354
	Herav leirskole	1720	2034				

Sjøglimt

		2022	2021	2020	2019	2018	2017
Normisjons- arrangement	Arr. over flere døgn	10	6	2	8	11	9
	Enkeldøgn	3	0	1	5	9	6
Eksternt utleie	Arr. over flere døgn	27	11	8	20	16	19
	Enkeldøgn	0	0	0	6	6	7
	Gjestedøgn totalt	4637	1760	645	3717	3622	3683

Leirstedsstyrene har i 2021 bestått av:

Sauevika:

Ole Herman Hauge, leder i deler av året

Tore Bjørnstad

Nils Arne Forsetlund

Ane Frogner Risan

Eivind Melvær

Håkon Johannes Slettevold, Acta

Jørgen Grenebrant, stab

Mikael Lindstrøm, stab

Sverre Fjeldberg, stab fram til sommeren

Åsmund Bjørnstad, stab etter sommeren

Sjøglimt:

Eirik Aandstad, leder

Thomas Vatvedt

Magnar Aamoth

Haakon Aamoth

Endre Melvær Vego

Sara Kristine Slettevold, Acta

Wenche Bjørknes, stab

Mikael Lindstrøm, stab

Sverre Fjeldberg, stab fram til sommeren

Åsmund Bjørnstad, stab etter sommeren

9. Fermate

Året 2022 har vært et tilnærmet normalt år, hvor vi har kunnet møte hverandre ansikt til ansikt. Men med de erfaringene vi har med digitale samtaler, kan vi fortsatt tilby dette. På den måten behøver verken helse eller geografisk avstand være noen hinder for å ta kontakt med oss.

Therese Andreassen er fortsatt Fermates stemme for de som tar kontakt, og Tore Schwartz Olsen, Gunnar Øvstegård og Torhild Nordberg er fortsatt våre sjelesørgere.

I 2022 hadde vi 39 samtaler fordelt på 10 konfidenter, hvorav åtte av dem var nye. I 2021 var tallene 38 samtaler, åtte konfidenter hvorav fire nye. Noe av grunnen til denne økningen, tror vi bl.a. kan komme av at vi har vært mere ute på foreningsbesøk dette året.

Både Sarepta, Bjørnstad, Tistedal, Askim og Glenne har i 2022 fått stiftet bekjentskap med noen av våre ansatte. I tillegg har Gunnar Øvstegård hatt tre temakvelder i Søndre Høland med tema «Gud og det vonde».

Andre ting som har skjedd i 2022:

- Alle sjelesørgerne våre har fått tilbud om å delta på fire gruppe-veiledninger i Oslo med Leif Gunnar Engedal
- Fagdag i Oslo med sjelesørgere fra alle Fermate-kontorer i landet
- To stabsmøter med de ansatte i Fermate Østfold
- Oppstart av Tros- og livshistoriegrupper på høsten med to grupper. Til sammen er det 10 deltagere, hvor Tore og Torhild har ansvar for hver sin gruppe. Dette går over tre semestre, med fire samlinger i hvert semester.

Fermate er også aktive når det gjelder markedsføring. Via nettsider, regionbladet, Radio Øst, samt brosjyrer bl.a. til menigheter, foreninger og leirsteder, forsøker vi å nå ut til flest mulig.

10. Øvrig virksomhet

10.1 Foreningene

Tradisjonell møtevirksomhet er fortsatt den viktigste delen av vårt regionarbeid. Misjonsarbeidet lokalt og innsamling av midler til arbeidet internasjonalt skjer i alle våre store og små foreninger.

Våre bedehus er viktige samlingsplasser for mange mennesker i alle aldre, og har stor betydning i sitt nærmiljø. Mange av våre foreninger består av eldre medlemmer, og det er utfordringer med rekruttering av nye medlemmer. Allikevel er det stort engasjement og i mange foreninger er det ønske og vilje til å se på muligheter for endringer og utvikling av deres fellesskap.

Type forening	Antall pr 31.12.22	Antall pr 31.12.21	Antall pr 31.12.20	Antall pr 31.12.19	Antall pr 31.12.18	Antall pr 31.12.17	Antall pr 31.12.16
Forening	43	43	45	48	50	53	55
Misjonsforening	4	5	5	5	5	5	5
Blandet kor/musikklag	9	9	10	10	10	10	9
Kvinneforening	4	4	5	5	5	5	5
Mannsforening	1	1	1	1	1	1	1
Forsamling	2	2	2	2	2	2	2
Acta kor	17	20	20	23	22		
Acta lag	28	23	21	22	26	50	53
Totalt	108	107	109	116	121	126	130
Direkte medlemmer	39	37	39	39	42	44	42

Regionen hadde pr. 31.12.2022 totalt 63 foreninger og kor innen voksenarbeidet. Det er Trømborg Misjonsforening som har lagt ned virksomheten i løpet av året. Det er gledelig å se at antall Acta lag viser en god økning.

10.2 Direkte medlemmer

Normisjon i Østfold hadde 39 direktemedlemmer pr. 31.12.2022. Regionens viktigste kontakt til direktemedlemmene er regionbladet, Facebook og hjemmesidene på internett.

10.3 Misjon internasjonalt

Misjonsforum har også i 2022 hatt fire komitemøter.

Den årlige misjonsfesten ble arrangert i Menighetshuset, Betania, Mysen – onsdag 4. mai. Årets fokus var mot Aserbajdsjan, og Alf Henry Rasmussen informerte om situasjonen i landet før og nå. Koret Caritas fra Effata i Råde bidro med sang.

Misjonsforum har i 2022 bestått av følgende medlemmer:

Astrid Langmoen Olsen (til 2023)

Frode Bilsbak (til 2024)

Kirsten Brandsæther (til 2023)

Berit Kristoffersen (til 2024)

Annvor Glomsrud (til 2025)

Torill Bredeg

Følgende foreninger har misjonsavtale:

Normisjon Østereng (Bangladesh)

Misjonsringen i Rødenes (Nepal og Senegal)

Kråkerøy Normisjon (Mali og Senegal)

Normisjon Betlehem Borgen (Senegal)

Tistedal Normisjon (Mali og Senegal)

Heia Normisjon – «strikke, skravle, be» (Mali)

Vestre Råde Normisjon Kvinneforening (Nepal)

Askim Normisjon (Bangladesh)

Normisjon Mysen (Mali)

I tillegg har tre privatpersoner egen misjonsavtale.

Pr. 31.12.2022 er det ca. 50 foreninger og menigheter som får tilsendt misjonsinformasjon fire ganger i året. Målet er at alle foreninger og menigheter skal velge en misjonskontakt.

Følgende menigheter har SMM-avtaler (Samarbeid Menighet Misjon) med Normisjon:

Soli menighet støtter Nepal.

Skiptvet menighet støtter India

Skjeberg menighet støtter Nepal.

Gamle Glemmen menighet støtter Nepal og

Rolvøy menighet støtter Nepal.

Bangladesh

Ullerøy menighet støtter Nepal.

Kråkerøy menighet støtter Mali/Senegal.

Skiptvet menighet støtter India

Hobøl og Tomter menighet støtter Nepal

10.4 Kurs- og undervisningstilbud

Undervisning er viktig for å øke kunnskap og kjennskap til Guds ord, og i bygging av disippelskap og fellesskap. Vi ønsker å oppmuntre foreningene til å prioritere temaer på enkeltmøter og sammenhengende undervisning, hvor det også er god anledning til samtale.

Våren 2022 holdt Runo Lilleaasen en serie på fire kvelder i Betlehem, Borgen/Skjeberg misjonshus, Gunnar Navestad tre kvelder i Rokke bedehus og tre kvelder i Kjærre misjonshus/Skontorp bedehus.

Høsten 2022 hadde Leif Paus en temarekke på tre kvelder både i Bethania/regionkontoret og i Bethel, Fredrikstad.

Sammen med NLM i Østfold. DELK i Østfold og Greåker Frikirke inviterte Normisjon region Østfold til seminar/bibelhelg i Greåker Frikirke 01.-02. oktober. Stefan Gustavsson underviste om: «Nakne uten skam – om den seksuelle revolusjon & et revolusjonært syn på sex». Gustavsson, som er direktør for «Apologia – Centrum för kristen apologetik», hadde fire temaer: Den seksuelle revolusjon – hva har den gjort med oss? Kristendom og seksualitet – en bedre fortelling. Å forholde seg til homofili i samfunn og relasjoner. Å forholde seg til transeksualitet i samfunn og relasjoner. Den gode og viktige undervisningen ble tatt opp og ligger på youtube.

10.5 Regionarrangement (i tillegg til Acta)

02. mars; Samling for frivillige forkynnere, Betlehem, Borgen

02. april: Regionårsmøte i Holtsåsen, Rakkestad

04. mai: Misjonsfest, Betania, Mysen

24. juli: Sauevikafestival

19.-21. august: Kvinneweekend, Sjøglimt

21. september: Hauge-kveld, Hauges Minde

27. september: Samling for frivillige forkynnere, Holksåsen, Rakkestad

01.- 02. oktober: Fellesseminar/bibelhelg, Greåker Frikirke

10.6 Informasjonsarbeidet

Formatet for «Nytt fra Normisjon region Østfold» ble i 2022 lagt om fra tabloid avisformat til mindre størrelse. Det betyr også mindre plass enn tidligere. Vi har mottatt mange positive tilbakemeldinger på endringen som er foretatt. Bladet utkom også siste år med fem nummer. Opplaget er på ca. 1500 eksemplarer. Bladet er med på å binde regionen sammen og er en viktig informasjonskanal til alle medlemmer av Normisjon og andre som ønsker å motta det. Innholdet er variert med intervjuer og reportasjer, sammen med PR for våre arrangementer. Sakspapirer til regionårsmøtet ble denne gang trykt i et eget nummer.

I tillegg til bladet, er nettstedet: www.normisjon.no/ostfold og regionens Facebookside hovedkanaler for informasjonsarbeidet. Facebooksiden er en rask måte å formidle informasjon på og får stadig flere følgere. Redaktør for både avis, Facebook og nettsted er Boe Johannes Hermansen. I tillegg til egne ansatte, er det Helene Camilla Storeheier som oppdaterer våre nettsider, på frivillig basis. Jan Holone er grafiker og teknisk tilrettelegger for Nytt fra Normisjon. Ansvarlig redaktør for alle medier er regionleder.

10.7 Arkivarbeid

Det er viktig å samle og registrere historisk materiale fra nåværende og tidligere foreninger og kretser/region. Også i 2022 har vi mottatt protokoller og regnskapsbøker, men vi trenger fortsatt hjelp fra lokale personer/foreninger. Vi er avhengig av enten å få overlevert materialet, eller få vite hva og hvor det er oppbevart lokalt. På regionens nettsted finnes en side som viser hva som er levert og hvor dette er lagret. Regionens fjernarkiv og en del foreningers arkiv er samlet i eget rom i kjelleren på Betlehem, Borgen. En del foreningers arkiv er lagret lokalt i sine respektive kommuner.

Leder for arkivarbeidet i regionen er Boe Johannes Hermansen. Det er viktig å ta vare på misjonens historie - også for forskning og annet faglig arbeid.

10.8 Hans Nielsen Hauge

Svein Høiden og Boe Johannes Hermansen representerer fortsatt Normisjon i «Komiteen for Besøksenteret Hans Nielsen Hauge». Hans-Petter Thøgersen er prosjektleder.

Etter at jubileumsåret i 2021 – med en rekke store arrangementer – var fullført, arbeides det videre med utvikling av besøksenteret, blant annet med flere digitale løsninger. Besøksenteret hadde siste år åpent helgene fra mai ut august, i tillegg til alle dager i juli. Tilsvarende plan er lagt for 2023. I tillegg er det

spennende prosjekter på gang med mulig restaurering av smie, aktivitetsdager sommeren 2023 med mer. Komiteen arbeider dessuten med planlegging av ulike markeringer av 200 år for Hans Nielsen Hauges død i 2024.

Normisjonskomiteen som også arbeider for å øke interessen for Hans Nielsen Hauge og hans betydning, består av Per Reinert Eriksen, Magnar Aamoth, Ellen Lindheim Slettevold, Svein Høiden og Boe Johannes Hermansen (leder og sekretær). En stor Hauge-kveld - med over 100 deltagere - ble arrangert på Hauges Minde 21. september med Alv Magnus som taler og Renate og Morten Gjerløw Larsen som sangere.

Komiteen har sendt ut info-skriv til foreninger/lag i Normisjon om mulige turer til Hauges Minde, hvor det kan legges opp til besøk/omvisning i besøkssenteret og evt. møte på bedehuset i forkant/etterkant. Dessuten arbeides det med program for sangkveld/Haugekveld som er tenkt distribuert til foreninger og andre interesserte.

Svein Høiden har også siste år holdt en lang rekke kåserier og foredrag om Hauge, vesentlig i Østfold, også langt utover misjonssammenheng.

11. Haugetun Folkehøyskole

Regionstyret mener at arbeidet som drives på Haugetun er en viktig del av Normisjons arbeid i regionen. Skoletilbudet er i stadig utvikling. Gjennom skoleåret opplever elevene en modning som har betydd mye for mange.

Haugetun er både en skole og en misjonsstasjon for ungdom. De aller fleste av elevene har et ikke-forhold, eller et distansert forhold til kristen tro. Skoletilværelsen gir en rik og unik mulighet til å nå unge mennesker gjennom 190 dager i en definert kristen virksomhet.

Skolen jobber aktivt med å forvalte ansvaret de har for å skape tilhørighet og trivsel for alle, uavhengig av livssynsståsted. Arbeidet handler derfor mer om å så spirer, enn å høste avling.

Skolen har et klart kristent verdigrunnlag som gjenspeiler seg i skolens målsetting:

- Formidle kristen tro og kristne verdier
- Gi hjelp til personlig utvikling
- Vekke til ansvar for eget liv, for medmennesker, hjem, og samfunn, både nasjonalt og internasjonalt.

Det kristne formålet for skoledriften gjennomsyrrer både undervisning og uformelle aktiviteter. Obligatoriske aktiviteter er:

- Tro og liv: 1 time i uken (kristendomsundervisning)
- Input: 1 gang pr mnd (møte, konsert, eller lignende)
- Hvilepuls: 1 gang i uken (en enkel samling rundt bibel og bønn i kapellet)
- Morgensamling: hver dag med et lite ord for dagen
- Jul og påske: Natverdgdustjeneste og aktiviteter med vekt på jule- og påskebudskapet.

I tillegg kommer ulike frivillige tilbud som bibelgruppe og kirkebuss.

Skolens inntrykk er at det er mye undring og søken hos ungdommene, men mange vet lite om innholdet i kristen tro. Å løfte frem ulike trostemaer i undervisningen fremstår riktig og viktig. Mange elever responderer med at dette gir dem gode opplevelser.

Samarbeid med Normisjon

Skolens kristne profil og virksomhet er et tilbakevendende punkt på pedagogsamlinger gjennom året.

Skolen ønsker i en slik sammenheng å understreke behovet for felles ressursutnyttelse og bruk av felles formidlingsverktøy i «Normisjons-familien», sentralt og regionalt.

Over tid har skolen sett en gledelig utvikling i retning av at man ønsker å etablere flere kontaktpunkter og samarbeidsarenaer hvor de ulike aktørene møtes.

I løpet av året har det blitt ansatt en egen skoleutvikler sentralt i Normisjon; Marit Elisabeth Berling. Et slikt kontaktpunkt gir håp og forventninger om møtepunkter for utveksling av gode ideer og strategitenkning.

Noen stikkord i denne sammenheng:

Identitet, skolesamarbeid, stordriftsfordeler, skolekoordinering, lederprogrammer, felles bistandsprosjekter mm. Den sentrale staben velger å følge opp et slikt fokus for skolesektoren fremover. Det gir grunn til glede og forventning!

Skolen har deltatt på flere digitale samlinger i løpet av året, og har også tatt et initiativ overfor skoleutvikleren

om å vurdere Haugetun som praksisarena og pilotskole for et Normisjonteam. Skolen håper at dette vil resultere i et eget BIG-team som vil ha sin praksisperiode på skolen fra høsten av.

I fjorårets rapport ble det redegjort for en endring i undervisningsformen, hvor skolen gikk bort fra obligatorisk Alpha-kurs over til en mer temabasert tilnærming hvor elevene får undervisning i:

Psykisk helse

Tro og liv

Bærekraft

Fysisk aktivitet – aktivitetsøkter

Denne formen har skolen valgt å fortsette med.

I 2019 endret skolen sin fordelingsprofil av innsamlede midler til våre solidaritetsprosjekter. Skolen har i 2022 avholdt innsamlingsaksjon og sponsorløp.

Skolen har støttet Normisjon sitt sykehusprosjekt i Okhaldhunga, Nepal.

Også gjennom 2022 har våre «Til Tjeneste» elever bidratt inn i det psykososiale skolemiljøet med sin bevisste kristne forankring. For skoleåret 21/22 hadde denne linjen to elever, men skolen fikk ikke igangsatt tilbudet for skoleåret 22/23.

Følgende linjer har blitt tilbudt for skoleårene 2020-2021 og 2021-2022: Fotball, fotball og styrke, innovasjon, sosiale medier og markedsføring, Karibien - bistand og kultur, Musikk - sang/scene/studio, helse, psykologi og sosialfag, Middelhavet, PULS, Til Tjeneste, Kreativ E-Sport og Bo Med Oss (2022-2023).

Hele årsmeldingen fra skolen vil være tilgjengelig på regionårsmøtet og som nedlastbart dokument fra regionens hjemmesider.

12. Økonomi

Regnskapet for 2022 er ført av KNIF Regnskap AS og viser et underskudd på kr 1.747.213 før skatt. Resultatet inkluderer ekstraordinære poster som en foreningsgave til utbedring av Sjøglimt Leirsted og utbedringskostnader på Sjøglimt leirsted. Resultatet inkluderer også renteinntekter på kr 96.000.

1. Regionstyret mener at årsregnskapet for 2022 viser at det er godt grunnlag for fortsatt drift.

2. Regionstyret kjenner ikke til forhold som på annen måte er viktig for å bedømme regionens økonomiske stilling.

13. Avslutning

En voksenforening har blitt nedlagt i 2022, og våre foreninger står fortsatt overfor utfordringer i forhold til rekruttering. Regionkontoret bidrar med praktisk hjelp i noen av våre foreninger.

En gjennomgang av det store analysearbeidet som er gjort i Normisjon sentralt, viser at det som har vekst, er Normisjons forsamlinger og menigheter. En tredjedel av Normisjons medlemmer tilhører nå denne gruppen og tallet øker stadig. Regionstyret mener det er nødvendig å sette fokus på dette også her i Østfold, og gi signaler i retning av dannelse av egne menigheter. Det er imidlertid viktig at det er lokale krefter som står bak en slik satsing.

Det er imidlertid gledelig å se at Acta-arbeidet blomstrer. Noen kor har ikke fått startet opp igjen etter pandemien, men det ble innmeldt fem nye barnelag i løpet av 2022. Vi har fortsatt en god dialog med våre skoler, og på Tomb er regionkontoret aktivt med i gjennomføring av Alpha kurs for elevene.

Regionstyret ser fram til et spennende nytt år. Vi kan endelig se fram til et normalt år i arbeidet i Østfold.

Regionstyret ønsker fortsatt å invitere til et enda tettere samarbeid, med enkeltpersoner, foreninger og skoler, og ønsker gjennom sin allsidige virksomhet å oppfylle det som ifølge Normisjons lover §3 er vår basis og grunnlag: «Normisjon vil formidle evangeliet om Jesus Kristus både ute og hjemme slik at mennesker kan bli frelst, finne sin plass i et kristent fellesskap og selv bli disipler som i ord og gjerning kan vitne om Guds kjærlighet.»

Sarpsborg, 31.12.2022/02.02.2023

Styret for Normisjon region Østfold


John Thune
Regionstyreleder


Torgeir Flateby
Nestleder


Gerd Ninni Solum
Styremedlem


Ellen Lindheim Slettevold
Styremedlem


Astrid Langmoen Olsen
Styremedlem


Ruth Marie Vatvedt
Styremedlem


Frode Bilsbak
1. vararepresentant


David Krokan
Acta representant


Martin Lund
Ansattes repr.